ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 254/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, para reiterar o
Ofício nº 01/2021 protocolado no Gabinete do Prefeito, ou seja, que o valor do IPTU 2021
seja igual ao do ano de 2020, sem que ocorram reajustes e revisão da planta (art. 34-A do
CTM).

JUSTIFICATIVA:

Após 15 dias do envio do ofício ao Gabinete do Prefeito, ainda não houve nenhum retorno
do Executivo Municipal e os itajaienses já estão recebendo a cobrança do IPTU.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE JANEIRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB